
ВЕСТНИК № 10 
03 ноября  

     2023 года 

 
http:/slobodskoe.admin-

smolensk.ru// 

Слободского сельского поселения 
 

 

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ 

 

03 ноября  2023 года в Администрации 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области состоялись публичные 

слушания по проекту решения Совета депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О внесении изменений 

в Устав Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области». В 

публичных слушаниях приняли участие 11 человек. 

По итогам публичных слушаний принято 

решение:  

1. Одобрить проект решения Совета депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О внесении изменений 

в Устав Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области». 

2. Рекомендовать Совету депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области принять решение «О 

внесении изменений в Устав Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области» с учетом изменений и дополнений. 

Голосовали «За» - 11, «Против» - нет, 

«Воздержались» – нет. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от   04  октября  2023 года             № 49 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Слободского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области за 9 месяцев 2023 

года 

 

В соответствии с Бюджетном кодексом 

Российской Федерации,   Положением о бюджетном 

процессе Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

утвержденным Решением Совета депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от  24.10.2016  №27 (в 

редакции от 27.10.2017 № 33, от 19.04.2019 № 12, от 

19.12.2019 № 46, от 28.01.2020 № 5, от 28.10.2020 № 

14, от 26.03.2021 № 12, от 28.06.2022 № 31, от 

16.11.2022 № 47, от 28.06.2023 № 17), 

Администрация Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об 

исполнении бюджета Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области за 9 месяцев 2023 года. 

2. Данное постановление подлежит 

официальному опубликованию в периодическом 

печатном средстве массовой информации 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                               Г.В. Заварзина 

 

Отчет об исполнении бюджета Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

за 9 месяцев 2023 год 

 
1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

 Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 
1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - 

всего 010 x 2 622 300,00 3 177 819,26 635 512,07 

в том числе:           

Федеральная налоговая 

служба 010 

182 0 00 00000 

00 0000 000 510 500,00 398 123,79 104 999,36 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

182 1 00 00000 

00 0000 000 510 500,00 398 123,79 104 999,36 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 

182 1 01 00000 

00 0000 000 14 600,00 10 396,51 4 212,18 

Налог на доходы 

физических лиц 010 

182 1 01 02000 

01 0000 110 14 600,00 10 396,51 4 212,18 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 010 

182 1 01 02010 

01 0000 110 14 600,00 10 387,82 4 212,18 



 

2 
 

№ 10 от 03 ноября 2023 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также 

доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде 

дивидендов 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также 

доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде 

дивидендов 010 

182 1 01 02010 

01 1000 110 - 10 387,82 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со 

статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182 1 01 02030 

01 0000 110 - 8,69 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со 

статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182 1 01 02030 

01 1000 110 - 8,69 - 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

182 1 03 00000 

00 0000 000 438 300,00 369 126,06 61 788,40 

Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской Федерации 010 

182 1 03 02000 

01 0000 110 438 300,00 369 126,06 61 788,40 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

182 1 03 02230 

01 0000 110 175 300,00 189 079,98 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 010 

182 1 03 02231 

01 0000 110 175 300,00 189 079,98 - 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

182 1 03 02240 

01 0000 110 - 1 018,78 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

182 1 03 02241 

01 0000 110 - 1 018,78 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

182 1 03 02250 

01 0000 110 263 000,00 201 211,60 61 788,40 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

182 1 03 02251 

01 0000 110 263 000,00 201 211,60 61 788,40 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 010 

182 1 03 02260 

01 0000 110 - -22 184,30 - 



 

3 
 

№ 10 от 03 ноября 2023 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

182 1 03 02261 

01 0000 110 - -22 184,30 - 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 00000 

00 0000 000 57 600,00 18 601,22 38 998,78 

Налог на имущество 

физических лиц 010 

182 1 06 01000 

00 0000 110 12 100,00 6 960,19 5 139,81 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 01030 

10 0000 110 12 100,00 6 960,19 5 139,81 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 01030 

10 1000 110 - 6 960,19 - 

Земельный налог 010 

182 1 06 06000 

00 0000 110 45 500,00 11 641,03 33 858,97 

Земельный налог с 

организаций 010 

182 1 06 06030 

00 0000 110 3 000,00 1 792,08 1 207,92 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06033 

10 0000 110 3 000,00 1 792,08 1 207,92 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 06033 

10 1000 110 - 1 792,08 - 

Земельный налог с 

физических лиц 010 

182 1 06 06040 

00 0000 110 42 500,00 9 848,95 32 651,05 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06043 

10 0000 110 42 500,00 9 848,95 32 651,05 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность по 010 

182 1 06 06043 

10 1000 110 - 9 848,95 - 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 

963 010 

963 0 00 00000 

00 0000 000 2 111 800,00 2 779 695,47 530 512,71 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

963 2 00 00000 

00 0000 000 2 111 800,00 2 779 695,47 530 512,71 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

963 2 02 00000 

00 0000 000 2 111 800,00 2 779 695,47 530 512,71 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

963 2 02 10000 

00 0000 150 2 103 100,00 1 577 324,00 525 776,00 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов, городских 

округов с 

внутригородским 

делением 010 

963 2 02 16001 

00 0000 150 2 103 100,00 1 577 324,00 525 776,00 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 010 

963 2 02 16001 

10 0000 150 2 103 100,00 1 577 324,00 525 776,00 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 010 

963 2 02 20000 

00 0000 150 - 1 198 408,18 - 

Прочие субсидии 010 

963 2 02 29999 

00 0000 150 - 1 198 408,18 - 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 010 

963 2 02 29999 

10 0000 150 - 1 198 408,18 - 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

963 2 02 30000 

00 0000 150 8 700,00 3 963,29 4 736,71 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 010 

963 2 02 35118 

00 0000 150 8 700,00 3 963,29 4 736,71 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 010 

963 2 02 35118 

10 0000 150 8 700,00 3 963,29 4 736,71 

 
2. Расходы бюджета 

 Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 
1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - 

всего 200 x 4 044 603,94 3 145 501,47 899 102,47 

в том числе:           

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 200 

963 0100 00 0 00 

00000 000 2 226 607,80 1 535 974,32 690 633,48 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 200 

963 0102 00 0 00 

00000 000 591 163,02 417 388,79 173 774,23 

Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Смоленской области, 200 

963 0102 75 0 00 

00000 000 591 163,02 417 388,79 173 774,23 



 

4 
 

№ 10 от 03 ноября 2023 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
депутатов 

Государственной 

Думы, сенаторов 

Российской Федерации 

и их помощников 

Высшее должностное 

лицо Смоленской 

области 200 

963 0102 75 1 00 

00000 000 591 163,02 417 388,79 173 774,23 

Расходы на 

обеспечение функций 

государственных 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 000 591 163,02 417 388,79 173 774,23 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0102 75 1 00 

00140 100 591 163,02 417 388,79 173 774,23 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 120 591 163,02 417 388,79 173 774,23 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 121 454 970,06 326 765,72 128 204,34 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 129 136 192,96 90 623,07 45 569,89 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 200 

963 0104 00 0 00 

00000 000 1 603 237,02 1 092 377,77 510 859,25 

   200 

963 0104 74 0 00 

00000 000 1 603 237,02 1 092 377,77 510 859,25 

   200 

963 0104 74 9 00 

00000 000 1 603 237,02 1 092 377,77 510 859,25 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 200 

963 0104 74 9 00 

00140 000 1 603 237,02 1 092 377,77 510 859,25 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0104 74 9 00 

00140 100 1 367 305,31 977 783,78 389 521,53 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 120 1 367 305,31 977 783,78 389 521,53 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 121 1 050 157,69 761 586,22 288 571,47 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 200 

963 0104 74 9 00 

00140 129 317 147,62 216 197,56 100 950,06 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0104 74 9 00 

00140 200 235 131,71 114 061,49 121 070,22 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0104 74 9 00 

00140 240 235 131,71 114 061,49 121 070,22 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0104 74 9 00 

00140 244 225 131,71 111 113,92 114 017,79 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 247 10 000,00 2 947,57 7 052,43 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0104 74 9 00 

00140 800 800,00 532,50 267,50 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 200 

963 0104 74 9 00 

00140 850 800,00 532,50 267,50 

Уплата прочих 

налогов, сборов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 852 800,00 532,50 267,50 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 200 

963 0106 00 0 00 

00000 000 22 607,76 22 607,76 - 

Уполномоченный по 

правам человека в 

Российской Федерации 200 

963 0106 92 0 00 

00000 000 22 607,76 22 607,76 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по контрольно-

счетному органу 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 000 22 307,76 22 307,76 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 500 22 307,76 22 307,76 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 540 22 307,76 22 307,76 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по казначейскому 

исполнению 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 540 300,00 300,00 - 

Резервные фонды 200 

963 0111 00 0 00 

00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Резервный фонд 200 

963 0111 89 0 00 

00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Расходы за счет 

средств резервного 

фонда Администрации 

поселения 200 

963 0111 89 0 00 

28880 000 5 000,00 - 5 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0111 89 0 00 

28880 800 5 000,00 - 5 000,00 

Резервные средства 200 

963 0111 89 0 00 

28880 870 5 000,00 - 5 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 200 

963 0113 00 0 00 

00000 000 4 600,00 3 600,00 1 000,00 

   200 

963 0113 86 0 00 

00000 000 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата членских 

взносов 200 

963 0113 86 0 00 

22410 000 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0113 86 0 00 

22410 800 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 200 

963 0113 86 0 00 

22410 850 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата иных платежей 200 

963 0113 86 0 00 

22410 853 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уполномоченный по 

правам человека в 

Российской Федерации 200 

963 0113 92 0 00 

00000 000 600,00 600,00 - 

Переданные 

полномочия по 200 

963 0113 92 0 00 

П4030 000 300,00 300,00 - 



 

5 
 

№ 10 от 03 ноября 2023 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

размещению 

информации в 

государственном 

адресном реестре 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0113 92 0 00 

П4030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0113 92 0 00 

П4030 540 300,00 300,00 - 

Переданные 

полномочия  по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

определению 

поставщика(подрядчик

а, исполнителя) для 

нужд  поселения 200 

963 0113 92 0 00 

П7030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0113 92 0 00 

П7030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0113 92 0 00 

П7030 540 300,00 300,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 

963 0200 00 0 00 

00000 000 8 900,00 3 963,29 4 936,71 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 200 

963 0203 00 0 00 

00000 000 8 900,00 3 963,29 4 936,71 

   200 

963 0203 74 0 00 

00000 000 8 900,00 3 963,29 4 936,71 

   200 

963 0203 74 9 00 

00000 000 8 900,00 3 963,29 4 936,71 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 200 

963 0203 74 9 00 

51180 000 8 900,00 3 963,29 4 936,71 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0203 74 9 00 

51180 100 5 075,30 3 963,29 1 112,01 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 120 5 075,30 3 963,29 1 112,01 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 121 3 898,08 3 084,08 814,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 129 1 177,22 879,21 298,01 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0203 74 9 00 

51180 200 3 824,70 - 3 824,70 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0203 74 9 00 

51180 240 3 824,70 - 3 824,70 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0203 74 9 00 

51180 244 3 824,70 - 3 824,70 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 

963 0400 00 0 00 

00000 000 1 699 206,18 1 548 722,78 150 483,40 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

963 0409 00 0 00 

00000 000 1 699 206,18 1 548 722,78 150 483,40 

Областная 

государственная 

программа 

"Формирование 200 

963 0409 32 0 00 

00000 000 1 699 206,18 1 548 722,78 150 483,40 

современной 

городской среды на 

территории 

Смоленской области" 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Деятельность органов 

федеральной службы 

безопасности" 200 

963 0409 32 4 01 

00000 000 1 559 206,18 1 477 517,79 81 688,39 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0409 32 4 01 

00160 000 40 000,00 39 910,00 90,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 01 

00160 200 40 000,00 39 910,00 90,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 01 

00160 240 40 000,00 39 910,00 90,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 4 01 

00160 244 40 000,00 39 910,00 90,00 

Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 

963 0409 32 4 01 

01050 000 319 596,79 238 000,00 81 596,79 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 01 

01050 200 319 596,79 238 000,00 81 596,79 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 01 

01050 240 319 596,79 238 000,00 81 596,79 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 4 01 

01050 244 319 596,79 238 000,00 81 596,79 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

963 0409 32 4 01 

S1260 000 1 199 609,39 1 199 607,79 1,60 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 01 

S1260 200 1 199 609,39 1 199 607,79 1,60 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 01 

S1260 240 1 199 609,39 1 199 607,79 1,60 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0409 32 4 01 

S1260 244 1 199 609,39 1 199 607,79 1,60 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

деятельности органов 

федеральной службы 

безопасности" 200 

963 0409 32 4 02 

00000 000 140 000,00 71 204,99 68 795,01 

Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 

963 0409 32 4 02 

01050 000 140 000,00 71 204,99 68 795,01 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 02 

01050 200 140 000,00 71 204,99 68 795,01 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 02 

01050 240 140 000,00 71 204,99 68 795,01 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 200 

963 0409 32 4 02 

01050 247 140 000,00 71 204,99 68 795,01 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 

963 0500 00 0 00 

00000 000 18 792,24 300,00 18 492,24 

Жилищное хозяйство 200 

963 0501 00 0 00 

00000 000 300,00 300,00 - 

Уполномоченный по 

правам человека в 200 

963 0501 92 0 00 

00000 000 300,00 300,00 - 



 

6 
 

№ 10 от 03 ноября 2023 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Российской Федерации 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организации 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного 

строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного контроля 200 

963 0501 92 0 00 

П9030 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0501 92 0 00 

П9030 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0501 92 0 00 

П9030 540 300,00 300,00 - 

Благоустройство 200 

963 0503 00 0 00 

00000 000 18 492,24 - 18 492,24 

Счетная палата 

Российской Федерации 200 

963 0503 93 0 00 

00000 000 18 492,24 - 18 492,24 

   200 

963 0503 93 3 00 

00000 000 18 492,24 - 18 492,24 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 93 3 00 

00160 000 18 492,24 - 18 492,24 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 3 00 

00160 200 18 492,24 - 18 492,24 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 3 00 

00160 240 18 492,24 - 18 492,24 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

963 0503 93 3 00 

00160 244 18 492,24 - 18 492,24 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 200 

963 1000 00 0 00 

00000 000 91 097,72 56 541,08 34 556,64 

Пенсионное 

обеспечение 200 

963 1001 00 0 00 

00000 000 91 097,72 56 541,08 34 556,64 

Обеспечение 

деятельности 

представительных и 

иных государственных 

органов власти 

Смоленской области 200 

963 1001 76 0 00 

00000 000 91 097,72 56 541,08 34 556,64 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 200 

963 1001 76 0 00 

70160 000 91 097,72 56 541,08 34 556,64 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 200 

963 1001 76 0 00 

70160 300 91 097,72 56 541,08 34 556,64 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 

963 1001 76 0 00 

70160 310 91 097,72 56 541,08 34 556,64 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 200 

963 1001 76 0 00 

70160 312 91 097,72 56 541,08 34 556,64 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -223 695,76 32 317,79 x 

 
3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код источника 

финансировани

я дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 
500 x 

223 695,76 -32 317,79 256 013,55 

дефицита бюджета - 

всего 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования 

бюджета 

520 x 

- - - 

из них:           

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 

620 x 

- - - 

из них:           

Изменение остатков 

средств 
700   

223 695,76 -32 317,79 256 013,55 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 

700 
000 01 05 00 00 

00 0000 000 

223 695,76 -32 317,79 256 013,55 

увеличение остатков 

средств, всего 
710   

-2 622 300,00 -3 190 378,31 X 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 
710 

000 01 05 00 00 

00 0000 500 -2 622 300,00 -3 190 378,31 X 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

710 
963 01 05 02 00 

00 0000 500 
-2 622 300,00 -3 190 378,31 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

710 
963 01 05 02 01 

00 0000 510 
-2 622 300,00 -3 190 378,31 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

710 
963 01 05 02 01 

10 0000 510 

-2 622 300,00 -3 190 378,31 X 

уменьшение остатков 

средств, всего 
720   

4 044 603,94 3 158 060,52 X 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
720 

000 01 05 00 00 

00 0000 600 4 044 603,94 3 158 060,52 X 

  Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

720 
963 01 05 02 00 

00 0000 600 
4 044 603,94 3 158 060,52 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

720 
963 01 05 02 01 

00 0000 610 
4 044 603,94 3 158 060,52 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

720 
963 01 05 02 01 

10 0000 610 

4 044 603,94 3 158 060,52 X 

 
Руководитель          ___________                    ______________________ 
                                                      (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Руководитель  

финансово-экономической  

службы                    ___________                    ______________________ 
                                    (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ___________                    ______________________ 
                                                       (подпись)                                                   (расшифровка подписи) 

 

 

 

___________________________ 

ВЕСТНИК 

Слободского сельского 

поселения 
http:// slobodskoe.admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 24.07.2020 года 

 

 
 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

Учредитель: Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, Администрация Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области.  

Главный редактор: Г.В.Заварзина 

Номер выпуска: № 10  от 03 ноября 2023 года. Тираж - 5 экз.  

Распространяется бесплатно.  

Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, д.Старый Двор 



 

7 
 

№ 10 от 03 ноября 2023 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 1 Мая, д.2. 

E-mail: slobodskoe_sp@admin-smolensk.ru.  

Газета выходит не реже одного раза в квартал.  

Подписано в печать 03.11.2023 г, в 14.00 

Дата выхода 03.11.2023 г.  
 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых 

материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 

_____________________________________________ 


